Приложение 2 к Положению о Благодарности Правительства Донецкой Народной Республики (п.1.6)

ОПИСАНИЕ БЛАГОДАРНОСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

- 1.1. Благодарность Правительства Донецкой Народной Республики (далее Благодарность) представляет собой лист плотной глянцевой бумаги формата А4, имеющий фон светло-коричневого цвета сверху и снизу, переходящий к центру в бежевый цвет.
- 1.2. Благодарность декорирована по периметру лавровым венком, переплетенным лентой в цветах Государственного флага Донецкой Народной Республики. По центру Благодарности размещается фоновое изображение Герба Донецкой Народной Республики, выполненное в коричневом цвете.
- 1.3. В верхней части по центру Благодарности изображен Герб Донецкой Народной Республики.
- 1.4. Под Гербом Донецкой Народной Республики по центру Благодарности печатными заглавными буквами черного цвета выполнена надпись «ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».
- 1.5. Ниже размещается надпись «БЛАГОДАРНОСТЬ», выполненная печатными заглавными буквами с тиснением фольгой красного цвета, которая обрамлена фигурным орнаментом.
- 1.6. Ниже по центру указывается фамилия, имя, отчество лица, которому объявляется Благодарность, основания объявления Благодарности.
- 1.7. В левом углу нижней части Благодарности размещается надпись, выполненная печатными буквами черного цвета «Председатель Правительства Донецкой Народной Республики». Подпись Председателя Правительства Донецкой Народной Республики ставится перед его инициалами и фамилией.
- 1.8. В нижней части Благодарности по центру печатается год объявления Благодарности.